Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Марьинского сельского поселения

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

четвертого  созыва

              №   31                                                                    24 декабря 2019 года

О Прогнозном плане (программе) приватизации

муниципального имущества
Марьинского сельского поселения на 2020 год

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001г № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003г № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов  Марьинского сельского поселения от 24 декабря 2019г  № 29 «Об утверждении Реестра муниципального имущества Марьинского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл по состоянию на 01 января 2019 года», Уставом  Марьинского сельского поселения,  Собрание депутатов Марьинского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Марьинского сельского поселения на 2020 год.
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Марьинского сельского поселения и  разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение).

3. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Марьинской сельской администрации.
Глава Марьинского

сельского поселения                                                    С.М. Подшивалова

УТВЕРЖДЕН
решением  Собрания депутатов

                                                                                    Марьинского сельского поселения

                                                                                         от  24 декабря 2019  г. № 31
Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества
 Марьинского сельского поселения на 2020 год
     1. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества.

     Целью прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального  имущества на 2019 год является  достижение эффективности от использования муниципального имущества, повышение  доходной части бюджета Марьинского сельского поселения, вклада  муниципального имущества в увеличение темпов роста и повышение конкурентоспособности экономики  Марьинского сельского поселения.

       В соответствии с прогнозом социально-экономического развития Марьинского сельского поселения на 2020-2022 годы основными задачами Программы приватизации являются:

  - осуществление в 2020 году приватизации муниципального имущества,  которое не используется для обеспечения функций и задач Марьинского сельского поселения;

  -  формирование доходов и источников финансирования  дефицита муниципального бюджета Марьинского сельского поселения.

     Основными принципами формирования Программы приватизации являются:

  -  Ориентация на инвестиционный спрос со стороны стратегических инвесторов;

  -  использование результатов отраслевого и межотраслевого сравнительного анализа эффективности работы организаций частной и  муниципальной форм собственности;

  -  обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.

2. Перечень муниципального имущества, составляющего казну Марьинского сельского поселения, которое планируется приватизировать в 2020 году:
- в 2020 году проведение приватизации муниципального имущества, составляющего казну Марьинского сельского поселения, не планируется.
3.  Перечень объектов муниципального имущества, составляющих казну Марьинского сельского поселения, которые планируется приватизировать  в 2020 году,  может быть дополнен в случае принятия решений о приватизации иного имущества, имеющего инвестиционную привлекательность.